



**خاندوزی: منابع ارزی ایران در کره و دیگر کشورها طی هفته‌های آتی آزاد می‌شود**

سختگوی اقتصادی دولت در پاسخ به سوالی درباره آزادسازی منابع پلوکمشده ایران در کرهجنوبی و سایر کشورها اظهار داشت: با تلاش‌های وزارت امور خارجه و بانک مرکزی پیشرفت‌های خوبی در این زمینه رخ داده است و در هفته‌های آینده نتایج آن را خواهیم دید. خاندوزی همچنین در پاسخ به سوالی درباره برخی اظهارنظرها پیرامون وام از منابع ایران از سوی صندوق بین‌المللی پول گفت: این وام به معنای ایجاد تعهد بازپرداخت از سوی ایران نیست که در بعضی رسانه‌ها این اشتباه وجود داشت؛ این موضوع به معنای افزایش سرمایه ایران در صندوق بین‌المللی پول است.

**در حضور رؤسای جمهوری ایران و ونزوئلا ۱۹ سند همکاری بین ۲ کشور امضا شد**

# دست پر در کاراکاس

**هدف گذاری مناسبات ۲۰ میلیارد دلاری با فعالیت‌های تجاری و سرمایه‌گذاری میان ایران و ونزوئلا**



## احیای خط تولید محصولات ۳ خودرو ساز ایرانی با حضور رئیسی

**خط تولید محصولات ۲ خودرو ساز ایرانی در ونزوئلا با حضور رئیس جمهور احیا شد.**سیدابراهیم رئیسی صبح دیروز سه‌شنبه به وقت محلی در دومین روز از سفر رسمی به ونزوئلا، از خط تولید ۲ خودرو ساز ایرانی که مجددا پس از سال‌ها در ونزوئلا احیا شده است، بازدید کرد. در نمايشگاهي که به همین منظور برپا شده است، بخشی از تولیدات ۲ شرکت «تراکتور سازی ون – ایران» و «سایپا» که مجددا پس از سال‌ها خط تولید و صادرات خود را در ونزوئلا راه‌اندازی کرده‌اند، به نمایش گذاشته شده است. ظرفیت تولید کارخانه تراکتور سازی ایران در ونزوئلا سالانه ۱۲۰۰ دستگاه تراکتور است و تاکنون هزاران کشاورز ونزوئلابی در صف دریافت محصولات این شرکت قرار گرفته‌اند. رئیس‌جمهور در بازدید از این نمایشگاه، دستور احیای کارخانه تراکتورسازی پس از ۹ سال تعطیلی و کارخانه خودروسازی پس از ۷ سال تعطیلی را صادر کرد. کارخانه تراکتورسازی و همچنین خودروسازی که در دهه ۸۰ به صورت مشترک بین شرکت‌های ایرانی و ونزوئلابی در این کشور تاسیس شده بودند، در دولت‌های یازدهم و دوازدهم تعطیل شدند و اخیرا با برطرف کردن موانع مجددا احیا شدند.

سیدابراهیم رئیسی در جریان سفر به ونزوئلا با رئیس‌جمهور ونزوئلا، نیکولاس مادورو، در جریان دیدار با مقامات ونزوئلا.

وظایف سفرای ایران، دفاتر بازرگانی، خانه علم و فناوری و تمام بخش‌های فعال در حوزه‌های صنعت، معدن و امور بانکی را تسهیل امور تجاری میان ۲ کشور و حل مشکلات شرکت‌های ایرانی دانست.

**صادرات ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه پالایشگاهی به ونزوئلا**

وزیر نفت که به همراه رئیس‌جمهور راهی ونزوئلا شده است، گفت: بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه برای احیای پالایشگاه‌ها به ونزوئلا صادر کرده‌ایم. جواد اوجی با اشاره به سفر رئیس‌جمهور

**ابطال مجوز پرواز ۱۰ شرکت هواپیمایی در برخی مسیرهای داخلی به دلیل گران‌فروشی**

## بدون تعارف با گران‌فروشان

**تعلیق مجوز بلیت‌فروشی «علی‌بابا»**



و سیاست‌های فروش بلیت هواپیما به دلیل عرضه بلیت خارج از نرخنامه مصوب از سوی سازمان هواپیمایی کشوری جریمه شدند.

حسن خوشخو، معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری اظهار داشت: پس از جلساتی که داشتیم مقرر شد

به دلیل گران‌فروشی برخی شرکت‌های هواپیمایی، مجوز پرواز برخی مسیرهای داخلی این شرکت‌ها از ۲۱ خرداد تا اطلاع بعدی باطل شد.

به گفته وی، طبق بررسی‌های انجام شده مجوز پرواز ۱۰ شرکت هواپیمایی در برخی مسیرهای داخلی از ۲۱ خرداد لغو شده است. این شرکت‌های هواپیمایی تابع نرخنامه مصوب ا ردیبهشت امسال درباره پروازهای داخلی نبوده‌اند و

**گروه اقتصادی:** معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری از ابطال مجوز پرواز ۱۰ شرکت هواپیمایی شامل معراج، وارث، زاگرس، کیش، آتا، ساهما، تابان، سپهران، کارون و فلابی پرشیا خبر داد. علت این اقدام عرضه بلیت بالاتر از نرخ مصوب در برخی مسیرهای پروازی عنوان شده است. این اقدام قاطع سازمان هواپیمایی کشوری در راستای عزم وزارت راه و شهرسازی جهت مقابله با گران‌فروشی بلیت هواپیمایی که بذریاش نیز اوایل سال جاری بر این موضوع تاکید کرده و گفته بود: در موضوع سوءاستفاده از نرخ بلیت هواپیما و گران‌فروشی، تعارف نداریم و به سراغ خاطلبان خواهیم رفت.

اردیبهشت امسال شورای عالی هواپیمایی در پیشنهادی به ستاد تنظیم بازار خواستار تصویب افزایش قیمت بلیت هواپیما در پروازهای داخلی با توجه به افزایش هزینه شرکت‌های هواپیمایی شده بود که ستاد تنظیم بازار با افزایش متوسط ۲۹ درصدی قیمت بلیت پروازهای داخلی موافقت کرد. پس از آن برخی شرکت‌های هواپیمایی و دفاتر

## صمت علی‌آبادی

**با ۱۸۷ رای موافق، نمایندگان مجلس وزیر جدید ساختمان‌خيابان سیمیه را تعیین کردند**

## مجلس

عباس علی‌آبادی، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت موفق به کسب رای اعتماد نمایندگان مجلس شد. در جلسه علنی دیروز مجلس شورای اسلامی، صلاحیت و برنامه‌های عباس علی‌آبادی، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت دولت سیزدهم مورد بحث و بررسی قرار گرفت و در نهایت نمایندگان مجلس با ۱۸۷ رای موافق، ۵۸ رای مخالف، ۸ رای ممتنع و ۲ رای باطله از مجموع ۲۵۵ نماینده حاضر در صحن، وزارتخانه صمت را به علی‌آبادی سپردند. نمایندگان مجلس شورای اسلامی از ابتدای جلسه علنی دیروز به بررسی برنامه‌ها و صلاحیت عباس علی‌آبادی، وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت پرداختند. این جلسه بدون حضور رئیس‌جمهور تشکیل شد، چون رئیس‌جمهور به امریکای جنوبی سفر کرده است.

در این جلسه منیجر معاون اول رئیس‌جمهور، اسماعیلی رئیس دفتر رئیس‌جمهور، اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی، محرابیان وزیر نیرو و مرتضوی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی حضور داشتند.

بعد از اتمام سخنان نمایندگان مخالف و موافق و دفاعیات وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت، محمدباقر قالیباف، رئیس مجلس شورای اسلامی از اعضای هیات دولت خواست جلسه را ترک کنند تا تعرفه‌های رای‌گیری بین نمایندگان پیش شود.

**از توسعه صنعت صادراتمحور تا تولید مشترک خودرو**

وزیر جدید صمت که دیروز از مجلس رای اعتماد گرفت، ۸ برنامه راهبردی ارائه کرده که مهم‌ترین بخش‌های آن مربوط به توسعه صنعت صادراتمحور، کاهش تصدی‌گری دولت، ایجاد

چهارشنبه ۲۴ خرداد ۱۴۰۲
وطن‌امروز | شماره ۳۷۸۲
**اقتصادی**

### اخبار

حضور ۳ ساعته معاون اول رئیس‌جمهور در هلال احمر

**افتتاح ۵۲۴ خانه هلال و ۴۱ پروژه عمرانی و امدادی در سراسر کشور**



۵۲۴ خانه هلال و ۴۱ پروژه عمرانی شامل ۱۹ پایگاه امداد و نجات و ۲۲ پروژه آداری و درمانی دیروز با حضور معاون اول رئیس‌جمهور به‌طور همزمان در سراسر کشور به بهره‌برداری رسید.

محمد مخبر در آیین افتتاح پروژه‌های امدادی و عمرانی جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی با قدردانی از خدمات ۱۰۰ ساله هلال‌احمر در خدمت‌رسانی به مردم و آسیب‌دیدگان تاکید کرد: ایثار، از خودگذشتگی، شجاعت، جهاد و دستگیری در بحران‌ها و حوادث و بلاهای طبیعی از مهم‌ترین ویژگی‌های داوطلبان و امدادگران برای خدمت به تمام طبقات و احاد جامعه است.

معاون اول رئیس‌جمهور با تاکید بر اینکه تلاشگران و جهادگران جمعیت هلال‌احمر همواره در هر حادثه و بلاهای طبیعی در صفا اول خدمت‌رسانی به مردم هستند، تصریح کرد: جمعیت هلال‌احمر در هر شرایط جغرافیایی و آب و هوایی خدمات خود را به مردم ارائه می‌دهد که قطعا چنین خدمتی اجری ویژه در نزد پروردگار متعال دارد.

منیجر جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران را سازمانی با قابلیت خدمت‌رسانی و کمک به مردم در همه ابعاد مختلف از جمله درمانی، خدماتی، امدادی و … دانست و ادامه داد: در زمان حوادث هر دستگاه و سازمانی مامور به انجام یک وظیفه مشخص است اما این جمعیت هلال‌احمر است که از لحظات آغازین بروز حوادث تا هر موقه که نیاز باشد، تمام خدمات مورد نیاز را در اختیار مردم و آسیب‌دیدگان قرار می‌دهد.

معاون اول رئیس‌جمهور خاطر‌نشان کرد: کار کرد و نقش این سازمان تحت یک نظام دینی و جهادی، متفاوت با سایر سازمان‌های امدادی در اقصی نقاط جهان است و همین روحیه و فرهنگ دینی و نوع‌دوستی است که این سازمان را زمره بهترین سازمان‌های امدادی دنیا قرار داده است. وی با تجلیل از خدمات جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران به کشورهای منطقه بویژه در حادثه زلزله ترکیه و سوریه و همچنین سایر کشورهای همسایه تاکید کرد: در سفر اخیر به کشور ترکیه مسؤولان کشورهای منطقه بدون استثنا از نقش هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران تجلیل و قدردانی کردند. منیجر همچنین به تفاوت نوع حوادث در کنار حوادث طبیعی اشاره و تصریح کرد: ماهیت حوادث در جهان در سال‌های گذشته به تناسب تغییرات جوامع و پیشرفت علم و فناوری تغییر کرده است و باید کشور برای بروز هر گونه حادثه آمادگی‌های لازم را پیدا کند. معاون اول رئیس‌جمهور تاکید کرد: دولت‌موظف است جمعیت هلال‌احمر را پیش از وقوع حوادث و با رویکرد دانش‌پژوهی و آینده‌نگری تقویت کند و تمهیدات، تجهیزات و پشتیبانی لازم را در اختیار این سازمان خدوم قرار دهد.

گفتنی است در این مراسم معاون اول رئیس‌جمهور با دریافت کارت و لیبس جمعیت هلال‌احمر جمهوری اسلامی ایران به عضویت افتخاری و داوطلبانه این جمعیت درآمد. همچنین معاون اول رئیس‌جمهور در حاشیه این مراسم از نماینگانه توانمندی‌ها و تجهیزات تخصصی و جدیدترین امکانات جمعیت هلال‌احمر در حوزه‌های امداد هوایی، اسکان، خدمات درمانی و آموزشی و… بازدید کرد و با اجرای یک مانور امدادی در جریان عملکرد و آمادگی تیم‌های تخصصی این جمعیت در عملیات‌های امدادی قرار گرفت. پیرحسین کولیوند، رئیس جمعیت هلال‌احمر نیز با قدردانی از کمک‌های مستمتر و همیشگی معاون اول رئیس‌جمهور برای خدمت‌رسانی بهتر امدادگران این سازمان تاکید کرد: کمک به بهبود توانمندی‌های جمعیت هلال‌احمر همواره از دغدغه‌های دولت سیزدهم و دکتر منیجر بوده است و در این زمینه در مصوبات سفرهای استانی تصمیمات خوبی برای کمک به این سازمان گنجانده شده است.

■ ■ ■

**۵۲درصد صاحبان مشاغل و اصناف**

**مشمول مالیات صفر هستند**

سختگوی سازمان امور مالیاتی با بیان اینکه امسال تاکنون بیش از ۱،۴ میلیون نفر از صاحبان مشاغل و اصناف برای مالیات عملکرد خود اقدام کرده‌اند، گفت: ۵۲ درصد صاحبان مشاغل و اصناف مشمول مالیات صفر شده‌اند. مهدی موحدی‌بک‌نظر درباره آخرین وضعیت مالیات عملکرد اصناف و مشاغل در سال ۱۴۰۱ که در خرداد تعیین تکلیف می‌شود، اظهار داشت: تا این لحظه کل صاحبان مشاغل و اصناف که به سامانه سازمان امور مالیاتی به نشانی درگاه ملی خدمات الکترونیک سازمان امور مالیاتی مراجعه کرده‌اند و مالیات عملکرد ۱۴۰۱ آنها تعیین تکلیف شده است، یک میلیون و ۴۹۲ هزار نفر هستند که از این تعداد یک میلیون و ۲۵۳ هزار نفر در قالب تبصره ۱۰۰ قانون مالیات‌های مستقیم اقدام کرده‌اند، یعنی مالیات آنها مقطوع شده است و ۲۲۹ هزار نفر در قالب اظهارنامه مالیاتی اقدام کرده‌اند که باید اظهارنامه آنها بررسی شود. موحدی‌بک‌نظر گفت: هر کسی که بر اساس تبصره ماده ۱۰۰ قانون مالیات اقدام کند، مالیات عملکرد سال گذشته وی قطعی می‌شود و صاحبان اصناف و مشاغل تا آخر ۳۱ خرداد ۱۴۰۲ فرصت دارند از طریق سامانه سازمان امور مالیاتی اقدام کنند و سازمان مالیاتی تصمیمی برای تمدید این مهلت نگرفته است. سختگوی سازمان امور مالیاتی گفت: تقریبا کمتر از نصف اصناف در سال گذشته که ۴ میلیون و ۴۵۰ هزار نفر بودند از طریق سامانه‌های سازمان امور مالیاتی ثبت‌نام کرده‌اند، البته پیش‌بینی می‌شود تعداد دارندگان اصناف و مشاغل امسال بیشتر شود، بنابراین توصیه می‌شود در مهلت باقیمانده صاحبان اصناف و مشاغل نسبت به تعیین تکلیف مالیات خود در قالب تبصره ماده ۱۰۰ اقدام کنند.

توسعه حوزه نفت، گاز و صادرات انرژی با استفاده از ظرفیت‌های موجود آغاز شد و تاکنون بیش از ۲ میلیون و ۸۰۰ هزار قطعه پالایشگاهی از طریق سازنده‌های ایرانی و پیمانکاران صادر شده است و توانست‌ایم بخش زیادی از این ظرفیت پالایشگاهی را احیا کنیم. وی با تاکید بر اینکه احیای پالایشگاه فراسرزمنی از اقدامات خوبی بود که به سرانجام رسید، گفت: پتروشیمی هم در دستنور کار قرار گرفت و ۱۲ میلیون تن ظرفیت نصب شده شامل آمونیاک، اوره و پلی‌اتیلن در ونزوئلا وجود دارد. وزیر نفت اظهار داشت: با توجه به توانمندی تامین تجهیزات، کاتالیست و صدور خدمات فنی و مهندسی، مجتمع پتروشیمی نصب شده و ظرفیت بالقوه را به صورت مشارکتی فعال خواهیم کرد و محصولات را در بازارها عرضه می‌کنیم. به گفته اوجی، در بخش توسعه میادین و ترمینال‌های نفتی قرارداد خوبی بسته شده تا تخلیه بارگیری‌ها انجام شود.

**■ همکاری ایران و ونزوئلا در صنعت پالایشگاهی**

در حال حاضر ۳ پالایشگاه فراسرزمنی در کشور ونزوئلا وجود دارد که ایران با صادرات خدمات فنی – مهندسی و رساندن آن به حداکثر ظرفیت، سهامدار آنها شده است. نخستین پالایشگاه، پالایشگاه دولتی ۱۴۰ هزار بشکه‌ای «آل‌پالیتو» در ایالت کارابوبوی ونزوئلاست. در دومین و مهم‌ترین قرارداد، شرکت‌های دولتی ایران برای تعمیر پالایشگاه پاراگوئه، بزرگ‌ترین پالایشگاه نفتی ونزوئلا با ظرفیت ۹۵۵ هزار بشکه در روز که به دلیل تحریم آمریکا فرسوده شده و بخشی از ظرفیتش کاهش یافته، آماده شده‌اند. اوایل سال گذشته نیز شرکت‌های دولتی ایران قطعاتی را برای راه‌اندازی مجدد یک واحد تولید بنزین به پاراگوئا ارسال کردند. در سومین قرارداد نیز مشارکت ایران و ونزوئلا برای تکمیل طرح پالایشی نیکاراگوئه پیش‌بینی شده است. پالایشگاهی که ایران سهامدار آن خواهد شد، یک پالایشگاه ۱۰۰ هزار بشکه‌ای به نام «بولیوار سوپریم سونئو» در نیکاراگوئه است. بنابراین با این راهکار علاوه بر فروش تضمینی نفت ایران، امکان همکاری‌های جدید بین‌المللی در کشورهای تحریمی مانند ایران و فصل جدیدی از همکاری‌ها در سطح بین‌المللی ایجاد خواهد شد که علاوه بر ایجاد درآمدهای ارزی برای ۲ طرف، امکان خنثی‌سازی قطعی تحریم‌های حوزه فروش نفت را نیز فراهم خواهد کرد.

**■ صادرات ۳،۵ میلیارد دلاری ایران به ونزوئلا**

با تمام این تفاسیر هدف مبروات تجاری ۲۰ میلیارد دلاری بین ایران و ونزوئلا هدفی بسیار مترقی است. با وجود اتفاقات مثبت رخ‌داده بین ۲ کشور، میزان صادرات کشورمان به ونزوئلا در سال ۱۴۰۱ حدود ۳ میلیارد و ۵۰۰ میلیون دلار بود که بیش از ۸۰ درصد آن مربوط به نفت و مشتقات آن است. مسلمان برای رسیدن به هدف ۲۰ میلیارد دلاری احتیاج است کالاهای صادراتی ایران به این کشور متنوع و گسترده شود.

گران‌فروشی کرده‌اند.

معاون هوانوردی سازمان هواپیمایی کشوری یکی از این شرکت‌های هواپیمایی را

**■ تعلیق مجوز بلیت‌فروشی «علی‌بابا»**
همچنین در ادامه برنامه‌های سازمان هواپیمایی کشوری برای مقابل با گران‌فروشی بلیت هواپیما و پس از لغو مجوز برخی مسیرهای داخلی ۱۰ شرکت هواپیمایی به دلیل گران‌فروشی، دیروز حسن خوشخو، معاون هوانوردی و امور بین‌الملل سازمان هواپیمایی کشوری از تعلیق مجوز مجموعه خدمات مسافرت هوایی و گردشگری علی‌بابا خبر داد. خوشخو درباره تعلیق مجوز مجموعه خدمات مسافرت هوایی و گردشگری علی‌بابا (@alibaba\_travels) و امکان فروش بلیت این سایت در حال حاضر توضیح داد: نامه تعلیق مجوز از سوی سازمان هواپیمایی کشوری برای بستن دسترسی علی‌بابا به شرکت‌های هواپیمایی ابلاغ شده است.



زیرساخت‌های کشور از طریق دیپلماسی تجاری – اقتصادی است. در اصل وزیر پیشنهادی صنعت، معدن و تجارت معتقد است باید یک ساختار ژئواکونومیک ایجاد شود؛ «به این معنی است اگر از کشوری کالا وارد می‌کنیم باید به آن کشور کالا صادر کنیم. بر این اساس باید در بازار منطقه بویژه روسیه، ترکیه، عراق، کشورهای حاشیه خلیج‌فارس، پاکستان و افغانستان ارتباط اقتصادی خوبی برقرار کرده و کالاهایی که در آن مزیت نسبی بالایی داریم را به آنها صادر کرده و کالاهایی که آنها در آن وضعیت نسبی بالایی دارند خریداری کنیم. این کالاها شامل خودرو، لوازم خانگی و سایر حوزه‌ها می‌شود.» استراتژی‌های بعدی وزیر جدید صمت بازآفرینی و اصلاح حکمرانی بخش صنعت، معدن و تجارت با تاکید بر کاهش تصدی‌گری دولت، بویژه در حوزه خودرو و است و ایجاد زنجیره ارزش افزوده برای جلوگیری